
 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

   جيولوجيا –جذع مشترك  الأولىالسنة 
1

ère
 Année T.C Géologie  

(L1 Géo.) 
 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 10h30 Chimie 1 MESKINE D. 27-28 

Dimanche 04/06/2023 08h30 Biologie 1 ZAHAFI B. 3--4 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Informatique 1 FARES F. 3--4 

Lundi 05/06/2023 10h30 Mathématiques 1 MEHOR M. 3--4 

Mardi 06/06/2023 08h30 Géomorphologie  ABBACHE A. 27-29 

Mardi 06/06/2023 13h30 Techniques d'expression 1 BENZATER B. 3--4 

Mercredi 07/06/2023 08h30 Géologie 1 ZAAGANE M. 27 

Jeudi 08/06/2023 10h30 Physique 1 ELOUALI M. 1--4 
 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

   جيولوجيا –السنة الثانية جذع مشترك 
2

ème
 Année T.C Géologie  

(L2 Géo.) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 Paléontologie ABBACHE A. 4 

Samedi 03/06/2023 13h30 Anglais CHAMI A. 16 

Dimanche 04/06/2023 10h30 Minéralogie BENYOUCEF M. 7--8 

Lundi 05/06/2023 08h30 Géologie de l'Algérie 1 MOUASSA S. 27 

Lundi 05/06/2023 13h30 Informatique 3 FARES F. 7--8 

Mardi 06/06/2023 10h30 Stratigraphie BENYOUCEF M. E 

Mercredi 07/06/2023 10h30 Cristallographie ELOUALI F. 3--4 

Jeudi 08/06/2023 08h30 Tectonique 1 ZAAGANE M. 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

   فلاحيةعلوم  –السنة الثانية جذع مشترك 
2

ème
 Année T.C Sciences agronomiques   

(L2 Agro.) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 13h30 Anglais CHAMI A. 5--8 

Dimanche 04/06/2023 10h30 Biochimie BELMIMOUN A. 1--4 

Lundi 05/06/2023 10h30 Zoologie BENHACENE M. 27-32 

Mardi 06/06/2023 08h30 Physiologie végétale BOUKRAA D. 1--4 

Mercredi 07/06/2023 10h30 Physiologie animale BENSMIRA Z. 2 

Jeudi 08/06/2023 10h30 Génétique MOUMOU M. 27-32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 ةجيولوجيا تطبيقي – الثالثةالسنة 
3

ème
 Année Géologie appliquée     

(L3 Géo.) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 10h30 Géologie historique BENFETTA S. 29-30 

Dimanche 04/06/2023 08h30 Langue et communication CHAREF K. 8 

Lundi 05/06/2023 10h30 Géophysique MOUASSA S. 2 

Mardi 06/06/2023 08h30 Sédimentologie BENYOUCEF M. 31-32 

Mercredi 07/06/2023 08h30 Géologie régionale  ZAAGANE M. 28 

Mercredi 07/06/2023 13h30 Géo statistique  GLIZ M. 5 

Jeudi 08/06/2023 10h30 
Pétrologie des roches  

métamorphique 
ABBACHE A. 

7 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 إنتاج حيواني   –الثالثة السنة 
3

ème
 Année : Production animale   

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 
Sélection et Amélioration 

Génétique 
YEROU H. 3 

 
 

Dimanche 04/06/2023 08h30 
Physiologie de la 

reproduction 
BENHANIFIA M. 7 

 
 

Lundi 05/06/2023 13h30 Techniques de Production ABOUBAKR B. 6 
 
 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Production et conservation 

des fourrages 
BENGUESMIA R. 5 

 
 

Mercredi 07/06/2023 13h30 
Alimentation et 

Rationnement 
SAIDI M. 6 

 
 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Machines utilisée en 

production animale 
ZOGHLAMI M. 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 حماية النباتات    –الثالثة السنة 
3

ème
 Année : Protection des végétaux    

(L3 P.V) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 Gestion des entreprises HASSAINE Y. 6 

Samedi 03/06/2023 13h30 Principes de phytopathologie BENHANIFIA A. 4 

Dimanche 04/06/2023 08h30 
Bio-écologie des 

bioagresseurs 
TALEB M. 

8 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Anglais Scientifique CHAMI A. 5 

Lundi 05/06/2023 08h30 Biologie du sol ZAIM S. 28 

Lundi 05/06/2023 13h30 
Bio-statistiques et 

informatique 
HAMIMED A. 

5 

Mardi 06/06/2023 10h30 
Les principaux bioagresseurs 

animaux 
SEGHIER M. 29 

 
 

Mercredi 07/06/2023 08h30 Les maladies physiologiques FATARNA L. 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 إنتاج نباتي     –الثالثة السنة 
3

ème
 Année : Production végétale     

(L3 T.P.V) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 
Système de Production en 

Algérie 
YEROU H. 

3 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Langue et communication CHAMI A. 5 

Lundi 05/06/2023 08h30 
Protection raisonnée des 

végétaux  
RIGHI K. 30 

 
 

Lundi 05/06/2023 08h30 
Protection raisonnée des 

végétaux (Phytopathologie)  
ZAIM S. 29 

 
 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Production des plants et 

semences  
BENGUESMIA R. 

6 

Mercredi 07/06/2023 08h30 
Amélioration génétique des 

plants  
FATARNA L. 29 

 
 

Jeudi 08/06/2023 08h30 Irrigation et Drainage  BOUASRIA S. 8 

 
  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 المحاصيل المعمرة –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Cultures pérennes        

(M1 C.P) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Dimanche 04/06/2023 10h30 Communication BOUALEM S. 6 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Sciences du sol BENARICHA B. 6 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Sciences du sol SI MOUSSA L. 6 

Lundi 05/06/2023 08h30 Agro Environnement HARIZIA A. 32 

Lundi 05/06/2023 13h30 Bioclimatologie BOUHENNI A. 6 

Mardi 06/06/2023 08h30 Physiologie végétale appliquée IBRI K. 40 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Economie de l’environnement 

et développement durable 
BENDJEFFAL B. 

7 

Mercredi 07/06/2023 08h30 Production des plants FATARNA L. 29 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Conservation des eaux ,des 

sols et cartographie 
BOUASRIA S. 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 هيدروجيولوجيا  –الأولى ماستر السنة  
1

ère
 Année Master : Hydrogéologie          

(M1 Hyd.) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 10h30 
Hydrogéologie 

Fondamentale 
BENFETTA S. 

31 

Dimanche 04/06/2023 10h30 Hydrologie statistique BENZATER B. 5 

Dimanche 04/06/2023 13h30 
Informatique appliquée à 

l'hydrogéologie 
ELOUISSI A. 

8 

Lundi 05/06/2023 08h30 
Mathématique appliquée aux 

géosciences 
HAMIMED A. 

31 

Lundi 05/06/2023 13h30 
Continuum, sol, plante 

atmosphère 
BENSLIMANE M. 

6 

Mardi 06/06/2023 08h30 Télédétection OUALID A. 6 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Techniques d'analyses 

chimiques 
CHOUITAH O. 

39 

Mercredi 07/06/2023 10h30 Chimie des eaux et des sols ELOUALI F. 5 

Jeudi 08/06/2023 10h30 Géologie appliquée .ABBACHE A 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 نباتية تطبيقية  الصيدلة ال –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Phytopharmacie appliquée      

(M1 P.A) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Dimanche 04/06/2023 10h30 

Gestion phytosanitaire des 

problèmes phytopathologiques 

et des adventices 

SI MOUSSA L. 6 

 

Dimanche 04/06/2023 13h30 
Informatique  et méthodes 

analytiques 
BENHABARA B. 11 

 
 

Lundi 05/06/2023 08h30 
Pesticides chimiques et 

technologie d’application 
HARIZIA A. 32 

 
 

Mardi 06/06/2023 08h30 
Biopesticides et lutte 

biologique (RIGHI F.) 
RIGHI F. 7 

 
 

Mardi 06/06/2023 13h30 Communication BENGUESMIA R. 5 

Mercredi 07/06/2023 10h30 
Chimie minérale, organique et 

industrielle 
OUIS N. 6 

 
 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Biochimie et mode d’action 

des pesticides 
CHAA M. 5 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 نتاج و التذذية الحيوانية   ال  –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Production et nutrition animale       

(M1 P.N.A) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 Alimentation formulation BENBAREK H. 7 

Dimanche 04/06/2023 08h30 Physiologie animale BENHANIFIA M. 7 

Lundi 05/06/2023 10h30 Filières de production Animale ZOGHLAMI M. 6 

Lundi 05/06/2023 13h30 
Techniques  de production et  

systèmes d’élevage 
ABOUBAKR B. 

6 

Mardi 06/06/2023 08h30 
Aliments et valeurs 

nutritionnelles  
BENBAREK H. 

5 

Mardi 06/06/2023 13h30 Communication BENSMIRA M. 15 

Mercredi 07/06/2023 10h30 Zootechnie conduite d’élevage BENSMIRA Z. 2 

Mercredi 07/06/2023 13h30 Biotechnologie des élevages SAIDI M. 6 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Développement  durable de  

production animale 
ZOGHLAMI M. 

 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

    حماية النباتات  –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Protection des végétaux        

(M1 P.V) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Dimanche 04/06/2023 08h30 

Caractérisation et taxonomie des 

agents phytopathogènes 

champignons, Virus e bactéries 

TALEB M. 8 

 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Informatique appliquée BENHABARA B. 11 

Lundi 05/06/2023 08h30 
Caractéristiques et taxonomie des 

nématodes phytophages 
RIGHI  K. 

30 

Lundi 05/06/2023 13h30 Anglais CHAMI A. 11 

Mardi 06/06/2023 10h30 
Entomologie agricole et 

acarologie 
SEGHIER M. 

29 

Mardi 06/06/2023 13h30 Expression – communication BENGUESMIA R. 5 

Mercredi 07/06/2023 10h30 

Caractérisation et taxonomie des 

agents phytopathogènes 

champignons, Virus e bactéries 

LAZREG F. 6 

 

Jeudi 08/06/2023 10h30 

Caractérisation et taxonomie des 

agents phytopathogènes 

champignons, Virus e bactéries 

BEKKAR A. 6 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 علوم الطبيعة و الحياة –جذع مشترك  الأولىالسنة 
1

ère
 Année T.C Sciences de la nature et de la Vie (L1 SNV) 

Date  Heure Matière Responsable Année Lieu  

Samedi 03/06/2023 10h30 Chimie REMIL A. L1 TC1 (A) C-D-E 

Samedi 03/06/2023 10h30 Chimie FERGOUG T. L1 TC1 (B) 7--14 

Samedi 03/06/2023 10h30 Chimie OUIS N. L1 TC1 (C) 1--5 

Samedi 03/06/2023 10h30 Chimie FREHA M. L1 TC1 (D) 15--20 

Dimanche 04/06/2023 08h30 
Histoire des Sciences 

biologiques 
CHENTOUF K. L1 TC1 (A) 

33-38 

Dimanche 04/06/2023 08h30 
Histoire des Sciences 

biologiques 
CHENTOUF K. L1 TC1 (B) 

39-42 

Dimanche 04/06/2023 08h30 
Histoire des Sciences 

biologiques 
CHENTOUF K. L1 TC1 (C) 

17-20 

Dimanche 04/06/2023 08h30 
Histoire des Sciences 

biologiques 
CHENTOUF K. L1 TC1 (D) 

27-32 

Lundi 05/06/2023 08h30 Maths-Stat-Info. BEKKIRI M. L1 TC1 (A) B-C-D 

Lundi 05/06/2023 08h30 Informatique FARES F. L1 TC1 (A) B-C-D 

Lundi 05/06/2023 08h30 Maths-Stat-Info. BENAOUM M. L1 TC1 (B) E-F 

Lundi 05/06/2023 08h30 Informatique FARES F. L1 TC1 (B) E-F 

Lundi 05/06/2023 08h30 Maths-Stat-Info. BEKKIRI M. L1 TC1 (C) 11--16 

Lundi 05/06/2023 08h30 Informatique FARES F. L1 TC1 (C) 11--16 

Lundi 05/06/2023 08h30 Maths-Stat-Info. BENKHALED A. L1 TC1 (D) 1--8 

Lundi 05/06/2023 08h30 Informatique FARES F. L1 TC1 (D) 1--8 

Mardi 06/06/2023 10h30 Géologie BENYOUCEF M. L1 TC1 (A) B-C-D 

Mardi 06/06/2023 10h30 Géologie ZAIDI M. L1 TC1 (B) 6--13 

Mardi 06/06/2023 10h30 Géologie ZAIDI M. L1 TC1 (C) 1--5 

Mardi 06/06/2023 10h30 Géologie ZAIDI M. L1 TC1 (D) 14--20 

Mercredi 07/06/2023 

Mercredi 07/06/2023 

08h30 

08h30 

Biologie cellulaire 

Biologie cellulaire 

BENOUAZ N. 

SIDE LARBI K. 

L1 TC1 (A) 

L1 TC1 (B) 

15--20 

35-38 

Mercredi 07/06/2023 08h30 Biologie cellulaire SIDE LARBI K. L1 TC1 (C) 39-42 

Mercredi 07/06/2023 08h30 Biologie cellulaire ZEBDI F. L1 TC1 (D) 1--6 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Technique de 

communication : Français 
BOUKHARI Y. L1 TC1 (A) 

11--13 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Technique de 

communication : Français 
BOUKHARI Y. L1 TC1 (B) 

14--15 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Technique de 

communication : Français 
BOUKHARI Y. L1 TC1 (C) 

16--17 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Technique de 

communication : Français 
BOUKHARI Y. L1 TC1 (D) 

18--20 
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معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 علوم بيولوجية   –السنة الثانية جذع مشترك 
2

ème
 Année T.C Sciences biologiques  

(L2 Bio.) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 13h30 Anglais CHAMI A. 11--14 

Dimanche 04/06/2023 10h30 Biochimie BOUHADI D. 13-20 

Lundi 05/06/2023 10h30 Zoologie ZELMAT K. 33-40 

Mardi 06/06/2023 08h30 Biophysique BIDAI K. 17-20 

Mercredi 07/06/2023 10h30 Méthode de travail BELMIMOUN A. 13-20 

Jeudi 08/06/2023 10h30 Génétique MOULAI D. 13--20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
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Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

   بيئة و محيط –لسنة الثانية جذع مشترك ا
2

ème
 Année T.C Ecologie et environnement  

(L2 Eco.) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 13h30 Anglais CHAMI A. 15 

Dimanche 04/06/2023 10h30 
Environnement et développement 

durable 
BOUNAB K. 12 

 
 

Lundi 05/06/2023 10h30 Zoologie MESSAI N. 20 

Mardi 06/06/2023 08h30 Biophysique LOUAHEB H. 15-16 

Mercredi 07/06/2023 10h30 Méthode de travail MORSLI F. 7 

Jeudi 08/06/2023 10h30 Génétique OULD YEROU K. 12 
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معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

   غذائية علوم  –مشترك  السنة الثانية جذع
2

ème
 Année T.C Sciences alimentaires   

(L2 S.A) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 13h30 Anglais CHAMI A. 17-19 

Dimanche 04/06/2023 10h30 Biochimie MAGHRAOUI N. 39-42 

Lundi 05/06/2023 10h30 Physiologie végétale IBRI K. 19 

Mardi 06/06/2023 08h30 Biophysique MEKRI A. 12--14 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Alimentation et systèmes 

alimentaires 
BENSMIRA M. 

15-16 

Mercredi 07/06/2023 10h30 Méthode de travail IBRI K. 12 

Jeudi 08/06/2023 10h30 Génétique CHELLI N. 34-38 
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معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

   تحليل بيوكيميائي   –الثالثة السنة 
3

ème
 Année Analyse biochimique  

(L3 A.B) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 10h30 
Immunologie cellulaire et 

moléculaire 
MELIANI A. 

41 

Dimanche 04/06/2023 08h30 Enzymologie approfondie BACHIR RAHO G. 11 

Dimanche 04/06/2023 13h30 
Informatique et statistique 

appliquée 
BENHABARA B. 

12 

Lundi 05/06/2023 13h30 
Biochimie cellulaire et 

fonctionnelle 
MOHAMEDI Z. 

19 

Mardi 06/06/2023 10h30 
Technologie des corps gras, des 

viandes et des produits carnés 
HARIRI A. 

39 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Technologie des fruits, légumes, 

céréales et Sucrerie 
CHOUITAH O. 

39 

Mercredi 07/06/2023 13h30 
Technologie des Boisson, du lait 

et des produits laitiers 
BOUHADI D. 

19 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Conception et Biomécanique du 

poste de travail 
BELGHARBI A. 

38 
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 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 التذذية و علم الأمراض و الذذاء –الثالثة السنة 
3

ème
 Année Alimentation, Nutrition et Pathologie   

(L3 A.N.P) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 10h30 Nutrition et Pathologies HADJARI M. 36-38 

Dimanche 04/06/2023 08h30 
Biochimie des aliments et 

régulation 
SAIDI I. 

13-16 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Physiologie de la digestion KHELLADI M. 14-16 

Lundi 05/06/2023 08h30 

Technologie et techniques 

d’analyses physico-chimiques et 

biochimique 

KIARI F. 

39-42 

Lundi 05/06/2023 13h30 
Diététique et composition des 

aliments 
LAKHDAR D. 

17-18 

Mardi 06/06/2023 13h30 Physiologie des grandes fonctions LABBACI F. 17-19 

Mercredi 07/06/2023 13h30 
Biochimie Alimentaire (Systèmes 

et altérations) 

BENCHACHOUA 

A. 13-16 

Jeudi 08/06/2023 08h30 Technologies des IAA  SAFA M. 39-42 
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 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 بيئة و محيط –الثالثة السنة 
3

ème
 Année Ecologie et environnement    

(L3 Eco.)  

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 Géomorphologie BEKKOUSSA S. 5 

Dimanche 04/06/2023 08h30 Ecopédologie BENARICHA B. 12 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Écophysiologie végétale FETATI A. 13 

Lundi 05/06/2023 08h30 Bioclimatologie MILOUDI A. 36 

Lundi 05/06/2023 13h30 

Méthodes d’étude des 

populations et des peuplements 

végétaux 

BELGHERBI B. 15 
 

 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Statistiques et analyse des 

données 
AMINALLAH B. 

11 

Mercredi 07/06/2023 10h30 
Analyse et protection de 

l’environnement 
MORSLI F. 

8 

Jeudi 08/06/2023 08h30 Pollution de l’environnement BENAOUF Z. 37 
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معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 علم الأحياء الدقيقة  –الثالثة  السنة
3

ème
 Année : Microbiologie  

(L3 Micro.) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 10h30 Pharmacologie et Toxicologie BEGHDADI F. 40 

Dimanche 04/06/2023 08h30 Mycologie-Algologie-Virologie BOUNGAB K. 5--6 

Dimanche 04/06/2023 13h30 
Biologie moléculaire et génie 

génétique 
AISSAOUI R. 

19 

Lundi 05/06/2023 13h30 Génétique microbienne BENDAHA M. 14 

Mardi 06/06/2023 10h30 
Maîtrise de la qualité et sécurité 

au laboratoire 
HARIRI A. 

40 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Techniques de contrôle 

microbiologique 
BENFREHA H. 

12 

Mercredi 07/06/2023 08h30 
Systématique des procaryotes 

(Bactéries et Archaea) 
SAHNOUNI F. 

32 

Mercredi 07/06/2023 13h30 Biochimie microbienne MOUMEN O. 20 

Jeudi 08/06/2023 08h30 
Techniques de contrôle physico-

chimique 
LAROUCI M. 

35-36 
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 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 بيوكيمياء تطبيقية      –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Biochimie appliquée      

(M1 B.A) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 
Bioinformatique et validation 

des méthodes analytiques 
BOUKHARI Y. 

19 

Dimanche 04/06/2023 08h30 

Analyse des propriétés 

structurale et fonctionnelle des 

macromolécules 

BACHIR RAHO G. 11 
 
 

Dimanche 04/06/2023 13h30 
Technologie de la biologie 

moléculaire 
AISSAOUI R. 

20 

Lundi 05/06/2023 08h30 

Analyse des propriétés 

physicochimiques des 

biomolécules 

MEDDAH B. 35 
 
 

Mardi 06/06/2023 13h30 Communication CHOUITAH O. 40 

Mercredi 07/06/2023 10h30 
Conception de molécules 

bioactives et drogue design 
SOLTANI A. 

39 

Jeudi 08/06/2023 10h30 

Méthodes d’extraction et de 

purification des 

macromoléculaires 

SAFA M. 40 
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 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 بيوتكنولوجيا الميكروبات       –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Biotechnologie microbienne       

(M1 B.M) 

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 
Interaction micro-organismes 

hôtes 
BENFREHA H. 

18 

Dimanche 04/06/2023 10h30 

Ecosystème microbiens et impact 

en santé, industries et 

environnement 

MEHENNI F. 35 
 
 

Dimanche 04/06/2023 13h30 Physiologie microbienne DILMI F. 17 

Lundi 05/06/2023 10h30 
Génétique et biotechnologie 

microbienne 
BENDAHA M. 

15 

Mardi 06/06/2023 08h30 

Microbiologie prédictive contre 

les bio-contamination des 

bioproduits 

TIR TOUIL A. 39 
 
 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Communication, Méthodologie de 

recherche scientifique 
CHOUITAH O 

41 

Mercredi 07/06/2023 08h30 

Agents d’altération de la qualité 

marchande et sanitaire des 

bioproduits 

SAHNOUNI F. 33 
 
 

Jeudi 08/06/2023 10h30 
Plasticité des génomes microbiens 

et biosécurité 
CHELLI N. 39 
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 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

 حيطبيئة و م –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Ecologie et environnement         

(M1 E.E) 

 

Date  Heure Matière Responsable Nbre Lieu 

Dimanche 04/06/2023 13h30 
Organisation et dynamique de la 

biodiversité 
FETATI A.  1 

13 

Lundi 05/06/2023 13h30 Méthodes de diagnostics BELGHERBI B. 1  15 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Analyse des données appliquée 

à l’environnement 
AMINALLAH B. 1  11 

 
 

Mercredi 07/06/2023 10h30 
Communication et méthodes de 

recherche universitaire 
MOKRANI S. 1  11 
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Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
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 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

  ةالتذذية و علم التذذي –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Nutrition et diététique         

(M1 N.D)  

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 
Compléments alimentaires et 

Neutraceutiques 
MADANI Z. 

20 

Dimanche 04/06/2023 10h30 Techniques de communication MAGHRAOUI N. 38 

Lundi 05/06/2023 08h30 
Gestion et Suivi du flux 

traçabilité 
BENAMARA R. 

19 

Lundi 05/06/2023 13h30 Anglais CHAMI A. 13 

Mardi 06/06/2023 08h30 
Propriétés organoleptiques des 

aliments 
IBRI K. 

40 

Mardi 06/06/2023 13h30 
Contrôle Microbiologique des 

aliments 
MOUMEN O. 

42 

Mercredi 07/06/2023 10h30 Toxicologie alimentaire BOUKHARI O. 41 

Jeudi 08/06/2023 10h30 
Physiologie du Métabolisme 

Alimentaire 
KHELLADI M. 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 الجمهـــوريــــة الجزائــريـــــة الـــديمقـــــراطيـــــة الشـــعبيــــــــة
République Algérienne Démocratique et  Populaire 

 العالي و البحث العلمي وزارة التعليم
Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Mustapha STAMBOULI de Mascara 
Faculté des Sciences de la Nature et de la Vie 

 
 

معسكــــر مصطفى اسطمبولي جامعة  
 ةكلية علوم الطبيعة و الحيا

 

 

 

 (2222-2222:  الأول)السداسي الاستدراكية جدول الامتحانات 
 

Planning des examens de RATTRAPAGE  

(Semestre 1  : 2222-2222) 
 

    نوعية المنتجات و الأمن الذذائي   –الأولى ماستر السنة 
1

ère
 Année Master : Qualité des produits et sécurité alimentaires         

(M1 Q.P.S.A)  

 

Date  Heure Matière Responsable Lieu 

Samedi 03/06/2023 08h30 
Conception et ambiance de 

poste de travail 
HADJARI M. 

17 

Dimanche 04/06/2023 10h30 
Méthodes de contrôle des 

surfactants dans les produits 
FERGOUG T. 

37 

Lundi 05/06/2023 08h30 Communication BENAMARA R. 20 

Lundi 05/06/2023 13h30 Anglais scientifique CHAMI A. 12 

Mardi 06/06/2023 08h30 
Technique de contrôle 

microbiologique 
DJADOUNI F. 

41 

Mercredi 07/06/2023 10h30 
Traitement statistiques de 

données 
ELOUISSI A. 

40 

Jeudi 08/06/2023 10h30 
Techniques physicochimiques 

d’analyses 
LAROUCI M. 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


